
 

 

 
 

                                         STRALCIO DELIBERA D’ISTITUTO DEL 15/12/2017 
    Punto n. 1 o.d.g. 
 Il Dirigente Scolastico, dà lettura della Relazione illustrativa predisposta dalla Giunta Esecutiva e     
 procede poi nell’esposizione dettagliata dei dati che compongono il Programma Annuale e.f. 2018   
 predisposto dal Dirigente Scolastico in data 06/12/2017, al fine di porre a conoscenza di tutti i   
 componenti del consiglio, i progetti che l’istituto sta per realizzare e i fondi utilizzati per ciascuna  
 attività e progetto. 

IL CONSIGLIO 
- Ascoltati gli interventi del Presidente, del D.S. e il Direttore SGA e la discussione che ne è 

seguita; 
- Visto l’art. 2 del D.I. n.° 44 del 01/02/2001; 
- Visto il D.M. n° 21 del 01/03/2007; 
- Viste Nota MIUR prot. n. 19107 del 28/11/2017 – Avviso assegnazione risorse finanziarie 

per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci (Programma Annuale 2018 – 
periodo settembre-dicembre 2017) e comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per 
funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del programma Annuale 2018 – 
periodo gennaio-agosto 2018; 

- Esaminata la relazione illustrativa predisposta dalla Giunta Esecutiva; 
- Accertato che il Programma Annuale per l’e.f. 2018 è coerente con la previsione del Piano 

dell’Offerta Formativa, adottato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione del 15/12/2017,  
all’unanimità, 

 
  DELIBERA  
  di approvare il PROGRAMMA ANNUALE per l’E.F. 2018, che si sintetizza nei seguenti dati: 
 

ENTRATE USCITE 
Descrizione Importi Descrizione Importi 
01 - Avanzo di Amministrazione €    275.026,74 A – Attività € 176.937,34 
02 – Finanziamenti dello Stato €      82.550,75 P – Progetti € 203.510,46 
03 – Finanziamenti dalla Regione € R – Fondo di Riserva €        271,69 
04 – Finanziamenti da Enti Locali €   
05 – Contributi da privati €      23.142,00   
TOTALE €  380.719,49 TOTALE €  380.719,49 

 
- di disporne la pubblicazione all’albo dell’Istituzione e l’inserimento nel sito Web 

dell’Istituzione medesima, 
- di considerare che l’approvazione del programma annuale, come di tutti gli atti deliberativi 

del Consiglio di istituto, diviene definita il quindicesimo giorno dalla sua pubblicazione 
all’albo della scuola. Entro tale termine chiunque abbia interesse può proporre reclamo al 
consiglio d’istituto, ai sensi dell’art. 14 7° comma del DPR 275/99. Decorsi trenta giorni, 
entro i quali il consiglio d’istituto deve pronunciarsi sul reclamo, il provvedimento diventa 
definito. Sono successivamente esperibili, rispettivamente entro 60 e 120 giorni, ricorso 
giurisdizionale al tribunale Amministrativo Regionale ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 

 
 IL PRESIDENTE C.d.I. 
     Sig.ra Paola Ratti 


